
 
 

  

 
 

Prot.n. 471/FP                                                                                            Rosolini, 31/01/2018                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    

All’Albo  
AmministrazioneTrasparente 

 

Oggetto: Referente per la trasparenza.  
  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il decreto legislativo 27 ottobre 2009, n. 150, recante “Attuazione della legge 4 marzo 2009, n. 
15, in materia di ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle 
pubbliche amministrazioni”;  
VISTA la legge 6 novembre 2012, n. 190, recante “Disposizioni per la prevenzione e la repressione 
della corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione”, e i relativi decreti attuativi;  
VISTO il decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33, recante il “Riordino della disciplina riguardante gli 
obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni; 
VISTO il decreto legislativo 25 maggio 2016, n. 97  recante “Revisione e semplificazione delle 
disposizioni in materia di prevenzione della corruzione, pubblicità e trasparenza, correttivo della legge 
6 novembre 2012, n. 190 e del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33, ai sensi dell'articolo 7 della 
legge 7 agosto 2015, n. 124, in materia di riorganizzazione delle amministrazioni pubbliche”; 
VISTA la delibera 430/2016 dell'ANAC (Linee guida sull’applicazione alle istituzioni scolastiche delle 
disposizioni di cui alla legge 6 novembre 2012, n. 190 e al D.lgs 33/2013) 
VISTO l’Avviso prot. MIUR.AOODRSI.REGISTRO UFFICIALE(U).0001524 del 19-01-2018 con cui 
l’USR Sicilia dispone la pubblicazione in consultazione per il 2018-2020 del Piano Triennale per la 
Prevenzione della Corruzione e per la Trasparenza per le Istituzioni Scolastiche della Regione Sicilia 
PRESO ATTO che con il predetto piano il Dirigente scolastico è individuato quale referente per la 
trasparenza e responsabile per la pubblicazione dei dati  
 

DECRETA 
 

1. le premesse sono parte integrante del presente decreto; 
2. di nominare il Dirigente Scolastico pro tempore,  Dott.ssa  Maria Chiara Ingallina Referente per 

la Trasparenza dell’I.C. “D’Amico” di Rosolini; 
3. In qualità di Referente per la Trasparenza, il Dirigente Scolastico si atterrà a quanto disposto nel 

Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza delle istituzioni scolastiche 
della Sicilia nel triennio 2018/2020. 

4. di pubblicare il presente provvedimento : 

 all’albo pretorio on-line; 

 nella sezione “Amministrazione Trasparente” del sito web istituzionale; 
      
                                                                                          Il Dirigente Scolastico  
                                                                                Dott.ssa M. Chiara Ingallina*  
 

 
 
*Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D. L gs 82/2005 s .m. i. e norme collegate il 
quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

  
  

 
 ISTITUTO COMPRENSIVO “F. D’AMICO” 

Via Soldato Pitino s. n. - 96019 Rosolini (SR) 
Tel. Presidenza 0931502752 - Dsga 0931855230 -  Segreteria e Fax 0931856582 

email:sric85100a@istruzione.it  - PEC: sric85100a@pec.istruzione.it 
Sito web: www.damicorosolini.gov.it 

           
 

mailto:sric85100a@pec.istruzione.it

		2018-02-02T09:12:12+0100
	NGLMCH71R57F943J




